
Česká republika - Ministerstvo financí 
 
PID: MFCR9XAJPB 
Č.j.: MF-9821/2018/4501-50 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon ZVZ“) 

 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena, 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jménem zadavatele jedná: JUDr. Alena Schillerová, Ph.D., ministryně financí 
 
 
Název veřejné zakázky: 
„Sanace podzemních vod na lokalitě Koksochemie a Národní kulturní památky v tzv. 
Dolní oblasti VÍTKOVICE, a.s.“ 
 
Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace s názvem 
„Projekt sanace podzemních vod na lokalitě Koksochemie a Národní kulturní památka 
v tzv. Dolní oblasti ve společnosti VÍTKOVICE, a.s. – PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE“, zpracované v listopadu 2016 společností TALPA, s.r.o. 
 
Součástí této projektové dokumentace je také „Závěrečná zpráva z doprůzkumu“, zpracovaná 
v srpnu 2013 společností TALPA, s.r.o. 
 
Projektová dokumentace zahrnuje následující činnosti: 

1. Přípravná a projekční činnost 
2. Sanační část 
3. Monitoring a laboratorní analýzy 
4. Řízení projektu 

 
Dalšími dokumenty upřesňující a vymezující předmět plnění jsou: 
- Rozhodnutí ČIŽP OI Ostrava čj. 9/OV/3036/05/Pom ze dne 2. 5. 2005; 
- Rozhodnutí ČIŽP OI Ostrava čj. ČIŽP/49/OOV/SR01/1017678.010/11/VBC ze dne  

12. 5. 2011; 



- Opravné rozhodnutí ČIŽP OI Ostrava čj. ČIŽP/49/OOV/SR01/1017678.012/14/VRV ze 
dne 15. 7. 2014;  

 
Všechna potřebná povolení dotčených organizací a orgánů státní správy k realizaci veřejné 
zakázky zajistí zhotovitel na vlastní náklady.  
 
Předmětem plnění této zakázky je odstranění staré ekologické zátěže provedením sanace 
podzemních vod na lokalitě Koksochemie a Národní kulturní památky (NKP) v tzv. Dolní 
oblasti společnosti VÍTKOVICE, a.s. dle výše uvedené projektové dokumentace, která řeší 
sanaci podzemních vod v prostoru NKP, odstranění mobilní volné fáze a kontaminovaných 
vod s obsahem fáze v prostoru Koksochemie a ochranu řeky Ostravice před možnou 
kontaminací. Hlavními kontaminanty jsou PAU, NEL, benzen a amonné ionty. 

Cílem prací je odstranění ekologických škod vzniklých před privatizací, tj. odstranění 
závadného stavu ve smyslu § 42 odst. 2) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon) na lokalitě koksochemie a NKP v areálu tzv. Dolní oblasti 
Vítkovic, které bylo uloženo společnosti VÍTKOVICE, a.s., na základě provedené analýzy 
rizika (AR) zájmové oblasti (AQ-test 2001) Rozhodnutími České inspekce životního 
prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava.  

Způsob odstranění odpadů je uveden v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu a je 
při realizaci zakázky závazný. 

S odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a v souladu 
s jeho prováděcími předpisy.  

Součástí předmětu plnění je zpracování realizačního projektu, který nesmí změnit předmět 
plnění vymezený projektovou dokumentací, ale bude ho upřesňovat a konkretizovat s 
ohledem na způsob provedení realizace zakázky dodavatelem. Realizační projekt bude mimo 
jiné konkretizovat zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů a bude 
obsahovat časový harmonogram prací. Zpracování realizačního projektu bude v nabídkové 
ceně zahrnuto do položky A – Přípravná projekční a inženýrská činnost, resp.  
A.1 – Realizační projekt.   

Postsanační monitoring bude probíhat na sanační ploše SP 1 a na sanační ploše NKP po dobu 
tří let. Zahájen bude 1 rok po ukončení závěrečného monitoringu na příslušné sanační ploše. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:  
576 579 570,- Kč bez DPH 
 

b) použitý druh zadávacího řízení, 
otevřené řízení, 

 
 
 
 
 
 
 



c) označení účastníků zadávacího řízení, 

pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník sídlo / místo 

podnikání IČ Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 EUROGAS a.s. 
Sirotčí 1145/7 
Vítkovice, 
703 00 Ostrava 

61859974 658 143 876,- 

2 

„Sdružení GEOtest – FCC – 
Koksochemie“ 
Správce společnosti - Společník 
1: GEOtest, a.s. 
Společník 2: 
FCC Česká republika, s.r.o. 

Šmahova 1244/112, 
627 00 Brno 
 
Ďáblická 791/89, 
182 00 Praha 8 

46344942 
 
45809712 

576 579 570,- 

3 

Společnost Sanace Koksochemie 
a NPK „VZE & AVE & GG“ 
Vedoucí společník: Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o. 
Společník 1: 
AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. 
Společník 2: GEOSAN GROUP 
a.s. 

Píšťovy 820, 
537 01 Chrudim III 
 
Pražská 1321/38a, 
102 00 Praha 10 
 
U nemocnice 430, 
280 02 Kolín III 
 

15053695 
 
49356089 
 
28169522 

586 803 726,- 

4 G-servis Praha  spol. s r.o. Třanovského 622/11 
163 00 Praha 6 49680226 615 173 860,- 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení, 
žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen, 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru, 
„Sdružení GEOtest – FCC – Koksochemie“ se Správcem společnosti – Společníkem 1: 
GEOtest, a.s., IČ: 46344942 a Společníkem 2: FCC Česká republika, s.r.o., IČ: 45809712 

 
V souladu se zadávací dokumentací byly nabídky hodnoceny podle ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle jediného kritéria 
hodnocení, a to podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení bylo provedeno podle výše 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nabídky jsou seřazeny ve vzestupném pořadí 
podle výše jejich celkových nabídkových cen. Za ekonomicky nejvýhodnější je 
vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.   

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 
1) TALPA-RPF, s.r.o., IČ: 64615391 

věcný podíl na plnění zakázky: 3% stavební práce 
2) Green Gas DPB, a.s., IČ: 00494356 

věcný podíl na plnění zakázky: 5% vrtné práce 



3) EKOSYSTEM spol. s r.o., IČ: 44851804 
věcný podíl na plnění zakázky: 1% geologické práce 

4) G-Consult, spol. s r.o., IČ: 64616886 
věcný podíl na plnění zakázky: 10% geologické práce 

5) UNIGEO a.s., IČ: 45192260 
věcný podíl na plnění zakázky: 10% geologické práce 

6) DEKONTA, a.s., IČ: 25006096 
věcný podíl na plnění zakázky: 3% stavební práce 

7) AQUATEST a.s., IČ: 44794843 
věcný podíl na plnění zakázky: 10% geologické práce 

8) KHSanace s.r.o., IČ: 28160797 
věcný podíl na plnění zakázky: 1% geologické práce 

9) SUEZ Využití odpadů a.s., IČ: 25638955 
věcný podíl na plnění zakázky: 10% nakládání s odpady 

10) BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., IČ:25916629 
věcný podíl na plnění zakázky: 3% laboratorní analýzy, geologické práce 

11) EKORA s.r.o., IČ: 61681369 
věcný podíl na plnění zakázky: 1% zpracování dat, projekční práce 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita,  
nebylo použito, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomuto došlo,  
 nedošlo ke zrušení zadávacího řízení, 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
komunikace probíhala použitím pouze elektronických prostředků, 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn, 

 střet zájmů nebyl zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť se jedná o souvislé 
znečištění podzemních vod v lokalitě, a to stejným typem kontaminantů, resp. souvislý 
kontaminační mrak, šířící se k řece Ostravici. Při rozdělení veřejné zakázky na části mezi 
více dodavatelů by došlo k nejistotám ve věci odpovědnosti, a tedy i záruky za splnění 



cílů sanace, což by způsobilo nevymahatelnost nebo spornou vymahatelnost záručních 
oprav, 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
zadavatel nestanovil požadavek dle § 78 odst. 3 zákona ZVZ. 

  
 
 

 
V Praze 21.3.2019 
 
  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    
 


		2019-03-21T10:45:06+0100
	Ing. Radmila Musilová




